
 

 

 

Warszawa, 21 maja 2020 r. 

KOMENTARZ 

 

To nie jest dobry moment na nowe podatki 

 

W mediach pojawiały się ostatnio informacje na temat nowego podatku od plastikowych opakowań. 

Pomysł podatku od plastiku nie jest nową inicjatywą. Jest to unijna danina, której konstrukcyjnych 

szczegółów jeszcze nie znamy. Podatek ma wpływać mobilizująco na państwa, aby ich wewnętrzne 

ustawodawstwo promowało, jak największy poziom recyklingu plastiku. Założenie jest proste – im wyższy 

recykling, tym niższe będzie obciążenie z tego tytułu.  

 

Należy podkreślić, że Polska była wśród państw, które nie zgadzały się na opłatę od odpadów plastikowych. 

Ostatnio jednak pojawiły się głosy, aby przy okazji aktualizacji Tarczy Antykryzysowej wprowadzić podatek od 

wyrobów plastikowych produkcji krajowej lub zagranicznej, które nie zawierają co najmniej 30 proc. plastiku z 

recyklingu. W naszej ocenie taka propozycja nie uwzględnia sytuacji, w jakiej obecnie znajduje się biznes. Nie 

ulega wątpliwości, że dla podnoszącej się, z powodu koronawirusowych obostrzeń gospodarki, jakiekolwiek nowe 

obciążenia podatkowe mogą mieć trudne do przewidzenia skutki. 

 
Kontakt do eksperta: 
 

 
 
dr Jacek Matarewicz 

ekspert BCC ds. podatku VAT, akcyzy oraz prawa karnoskarbowego 
Kancelaria Ożóg Tomczykowski 
tel. 661 975 552 
e-mail: jacek.matarewicz@bcc.org.pl 
 

Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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